Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Кировского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2020 											№ 4-п
с. Кирово

	Об утверждении Положения по оплате труда работника военно-учетного стола
администрации Кировского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998г. № 53-ФЗ «О Воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006 г. № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Уставом муниципального образования Кировский сельсовет, администрация Кировского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение по оплате труда работника военно-учетного стола администрации Кировского сельсовета (приложение 1).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  (обнародованию).

Глава Кировского сельсовета 						И.В. Манаенко

Приложение № 1
                                                                                           к постановлению администрации
Кировского сельсовета
     от 09.01.2020 № 4-п

Положение по оплате труда
работника военно-учетного стола
администрации Кировского сельсовета

1. Общие положения

1.1. Положение по оплате труда работника  военно-учетного стола в администрации Кировского сельсовета (далее - Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 53 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кировский сельсовет.
1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок оплаты труда и материального стимулирования работника военно-учетного стола администрации Кировского сельсовета (далее - работник) и направлено на стимулирование достижения наиболее высоких результатов в сфере его профессиональной деятельности.
1.3. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда.

2. Основные условия труда

2.1. Источником средств, направляемых на оплату труда работника военно-учетного стола администрации Кировского сельсовета, является фонд оплаты труда, формируемый за счет средств субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
2.2. Формирование фонда оплаты труда осуществляется в пределах объема средств на текущий финансовый год, определенного в бюджете муниципального образования Кировский сельсовет.
2.3. В состав оплаты труда и материального стимулирования включаются:
а) должностной оклад;
б) премиальные выплаты по итогам работы за месяц;
в) премиальные выплаты по итогам работы за год;
г) районный коэффициент 1,3 и процентная надбавка за стаж работы в Республике Хакасия, которые являются обязательными выплатами, начисление которых производится на все виды выплат.
2.4. Размер должностного оклада работника военно-учетного стола администрации Кировского сельсовета устанавливается в соответствии со штатным расписанием, утверждаемым главой Кировского сельсовета в пределах лимитов бюджетных обязательств.
2.5. Премиальные выплаты по итогам работы за месяц устанавливаются в процентах к должностному окладу  и составляют 33,3 процента от установленного должностного оклада, но не более четырех должностных окладов в год. При премировании учитывается своевременное, качественное, успешное и добросовестное исполнение работником возложенных на него функций и должностных обязанностей в соответствующем периоде (отсутствие замечаний со стороны руководителей).
2.6. Работнику могут быть выплачены дополнительные премии (при наличии экономии фонда оплаты труда) по итогам работы весенней, осенней призывных комиссий и первоначальной постановки граждан на воинский учет.
Основанием для начисления и выплаты премии работнику является распоряжение главы Кировского сельсовета.
[bookmark: bookmark2]
3 Другие вопросы оплаты труда

[bookmark: _GoBack]	Все выплаты, определенные настоящим Положением, производятся в пределах объема средств на текущий финансовый год, определенного в бюджете муниципального образования Кировский сельсовет.